STATUTI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR
“ALBAVENTURES DMC”

Shogéria tregtare “ALBAVENTURES DMC” sh.pk. &shté krijuar nga ortakst: -

Gézim Berisha, Natasa Spiric Smiljanic, Mirko Smiljanic.

KREU I PARE
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
(forma, emértimi, objekti, vula, logo, selia kohézgjatja)

NENI1
EMERTIMI

Emri 1 shoggrisé do t& jetet: “Albaventares DMC».

NENI 2

FORMA |
Shoqeria trégtare “Albaventures DMC™ do t& jetd person juridik né formén e
Shoqérise me pergiegiési t& kufizvar (sh.p.k).
Fitimi 1 personalitetit juridik fillon pas reg;zs’immt t& shogérisé né Qeéndrén
Kombétatre t& Bisnesit (QKB).

NENI 3
LOGO, YULA
Logo dhe vula e shoggrisé do té percaktohet nga ortakst.

NENI 4
OBJEKTI

. Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do t& 3ew

- “Albaventures DMC” shpk. eshte nje shogeri ge ka aktivitet organizim
- konferencash, seminaresh, transferta, eskursione;

- Operimi né e turizmit, hotelerise, shogérim turistesh vendas dhe &
huaj, udhétime pime etj;
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- Organizim, shitje / blerje te paketave turistike;

- Rezervime apartamentesh dhe hotelesh:

- Udhétime Turistike me grupe te organizuara brenda dhe jeshte vendit. i

- - Organizim turesh brenda dhe jashte vendit. Pushime dhe udhétime me
kroeciera.

- Shogéria bashképunon me agjenci t& tera turistike, udh&timi, shoqéri
transportesh etj. vendase dhe/apo t€ huaja. hotele. resorte. restorante,
individs, famﬂje etj, q¢ kané obiekt veprimtarie 1& nj&jt& me t& apo qé lidhen
me objektin e saj t& veprimtarisé.

NENIS
SELIA

Selia krvesore e shogérisé do té jeté né Rr. Xhemal Tafaj Nd.32, Tirane.

Shogéria mund & hapé agjensi dhe zyra pérfagésimi né & gjithe territorin
Republikés sé Shgipérisé.

Shogéria e kryen aktivitetin e saj né t& gjithe Shqipéring.

NENI1 6
KOHEZGJATJA

Kohezgjatia e veprimtarisé s& shogerisé éshté pa afat.

KREUINI
KAPITALI T SHOQERISE

KAPITALII REGJISTRUAR

Kapitali 1 shoqgerisé do 18 jeté 100,000 Ieké dhe eshte i.ndare ne tre kuota

respektivisht: :

Ortaku Gézim Berisha me nr pasaporte BC3024886 zotéron 1 kuote me vlere 50%

1€ kapitalit themeltar me viere 50.000 Leke (pesedhjete mije).

Ortaku Natasa Spiric Smiljanic me nr pasaporte 17CE00262 zotéron 1 kuote me

vlere 25% t¢ kapitalit themeltar me viere 25.0Q0 Leke (njezet epese mije).

Ortaku Mirko Smiljanic me nr pasaporte 16AF48872 zotéron 1 kuote me viere
25% t& kapitalit themeltar me vlere 25.000 Leke (njezet e pese mije).




NENI &
KAPITALI THEMELTAR

Pjesét e kapitalit themeltar jané kontribute né para dhe jané shlyer plotesisht nga
ortaket. Pjest e kapitalit themeltar mund &8 pérfagésojng kontribute n& para, né
matyre por asnjeheré kontribute n¢ sherbime. Kur pjesét e kapitalit pérfagésojne
kontribute n¢ natyr€, ato vleréschen me konsensus nga ortakét.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Me vendim & Asamblesé s¢ Ortakéve, shogéria mund t& zmadhojé ose zvogelojé
kapitalin themeltar. Pér cdo rast t& zmadhimit apo zvogélimit & kapitalit themeltar,
nuk dubet t& ndryshojé pérqindja e ij.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Kuotat ¢ kalitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme tek ortakét. Gjithashtu ato
si dhe t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo 1& kalohen népérmjet:
1. Kontributit ng kapitalin e shogérise; '
. Shitblerjes;
. Dhurimit;
. Trashégimisg;
. Dhe né cdo ményré tjetér 1 parashikuar me ligj.

[~ VLR

KREUIIII
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 11
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.

Organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé &shié Asambleja e Oriakéve.
Asambleja e Ortakéve mblidhet né mbledhije 18 zakonshme qé kané @ beéjme me
shqyrtimin ¢ céshijeve & zakonshme t& shoqerisé si dhe n¢ ‘mbledhje t&
jashtézakonshme qé kané t& béjnd me céshtie emergjente. Vendimet meren né
unanimitet nga té dy ortakét e shogerise.

Asambleja e Ortakéve ka té gjitha t& drejtat dhe detyrimet e parashikuara né ligj.
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NENI 12
ADMINISTRIMI

1. Me vendim 12 Asamblesé t& Ortakéve, Administrator i shogérisé emérohet
Gezim Berisha me njé mandat prej 5 vitesh, ‘

2. Administratori ka kéto kompetenca:

- Té kxyej¢ t& gjitha veprimet e adrmmsmxt & veprimtarisé tregare t8
shoqgerisé né pérputhje me politikat e vendosura nga ortaket.

- Perfagéson shoqéring si né administratén publike ashitu edhe tek t& tretét.

- Peérgatit, ruan dhe administron té gjithe dokumentacionin ¢ shoqénsé

- Cel-llogari bankare né emér t& shoqérisé dhe kryen veprime bankare si

depozitim parash, trasferta parash, térhegje parash, pagesa t& ndryshme etj.

Té gjitha kompetencat e tjera t& parashzkuara né ligi,

Administratori shpérblehet me page mtgere g€ vendoset nga Asambleja 3

Ortakéve.

Mandati i administratorit &sht& $ vjet me t& drejté riemérimi.

Administrator mund t& jeté njé nga ortakét ose cdo person tjetér.

Administratori emérohet/shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve,
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KREUITIV

FUNKSIONI I KONTROLLLIT TE BRENDSHEM, KONTABILITETI,
PASQYRAT FINANCIARE

NENI13
KONTABILITETI

Shogéria organizon kontrollin e brendshém nepérmijet njé eksperti kontabsl t&
miratuar, I cili mban kontabilitetin, pérgatit pasqyrat financiare dhe cdo veprim
tieter g€ mund t€ kryejé kontabilisti né shogéri, sipas ligjit.

Ai prgjigjet per cdo dém g€ mund ti vijé shoqérisé nga veprimet/mosveprimet e tij
né kundérshtim me detyrén/ligjin.

PASQYRAT FINANCIARE

Viti financiar fillon né datén 1 Janar dhe mbyllet n& datén 31 Dhijetor t& cdo viti,
me perjashtim t¢ rasteve dhe urdhérave t8 vecanta & ortakéve. Né fund 8 cdo
periudhe ushtrimore béhet bilanci dhe nxirret rezultati financiar.
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Bilanci kontab€l miratohet brenda datés 31 mars t€ vitit pasardhés dhe pasi béhen
detyrimet fiskale, fitimi i mbetur pérdoret nga ortakét.

KREU 1Y
SHPERBERJA E SHOQERISE DHE DISPOZITA PERFUNDIMTARE

~ NEN115
SHPERBERJA £ SHOQERISE

Shogéria mund (€ shpérbéhet me vendim 1€ Asamblesé s¢ Ortakéve, kur éshié
déshira & ortakéve, kur éshié né prag falimenti dhe né raste & yera 1¢ parashikuara

mie higy.
Pér cdo rast Asambleja e Ortakéve vendos pér ményrén e likujdimit dhe eméron njé
ose disa hkujdatorg, »

NENI 16
DISPOZITE PERFUNDIMTARE
- Né rast se ka céshtje q& nuk megullohennga ky statut, apo nga marréveshja ¢
ortakéve, atéheré ato céshtje rregullohen nga dispozitat e Ligjeve né fugi.
- Ndryshimet né¢ statut do t¢ béhen me vendim € Asamblesé s¢ Ortakéve,
- Ky statut hyn né¢ fuqgi né datén e regjistrimit 1€ shoqérisé né regjistrin tregtar.
prané QKB-sé.
Ky statut nenshkruhet prej ortakeve ne daten 09/05/2024.
ORTAKU ORTAKU

GEZIM BERISHA NATAS: RIC SMILJANIC

ORTAKU &

MIRKO SMILJANIC
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